
S 1322/16/124

DODATEK č. 1
ke směnné smlouvě sp. zn. S 1322/16/124

uzavřené dne 28.12. 2017

Smluvní strany:

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem, na základě pověření ze dne 2. 1. 2018 
zastoupený Ing. Pavlem Koždoněm, ředitelem Krajského ředitelství Šumperk 
(dále jen „LČR") 
na straně jedné

a

SNĚŽNÍK, a. s.
se sídlem Gajdošova 4392/7, Židenice, 615 00 Brno 
IČO: 26979136
zastoupená: Ing. Jiřím Rulíčkem, předsedou představenstva 
č. Ú. 
(dále jen „SNĚŽNÍK") 
straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1 ke směnné smlouvě uzavřené dne 28.12. 2017

I.
1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 12. 2017 směnnou smlouvu na vzájemný převod pozemků v k.ú. 

Stříbrníce, Kunčice pod Králickým Sněžníkem, Nová Seninka, Chrastice a Velká Morava. Na 
základě požadavku společnosti SNĚŽNÍK o změnu zatížení DPH u některých pozemků 
směňovaných LČR došlo k přezkoumání oprávněnosti uplatnění DPH u těchto pozemků. Smluvní 
strany po přezkoumání došly ke konsenzu, že upraví směnnou smlouvu formou dodatku, ve 
kterém budou odlišným způsobem zdaněny tyto pozemky:

Pozemek
p.č.

Výměra
m2

Cena (ZP) 
Kč

DPH
KČ

DPH nově 
Kč

Poznámka

286 732 627.009 131.672 osv. kolaudace 12/2011, funkční 
celek se stavbou

291/1 138 118.207 24.823 osv. zařaz. 12/2010, funkční celek se 
stavbou-qaráž

876/2 4708 131.936 27.706 osv. lesní pozemek



S 1322/16/124

963/21 278 238.126 50.007 osv. kolaudace 10/2012, stavba 
komunikace

979/43 244 209.003 43.891 osv. kolaudace 10/2012, stavba 
parkoviště

979/44 55 47.111 9.893 osv. kolaudace 10/2012, stavba 
parkoviště

5699/3 75 64.243 13.491 osv. kolaudace 10/2012, stavba 
parkoviště

5699/5 61 52.251 10.973 osv. kolaudace 10/2012, stavba 
komunikace

5704 1917 132.633 27.853 osv. nelesní pozemek, žádné 
stavební řízení

5718 93 58.359 12.255 osv. zem.plocha-trv.tr.porost, 
neurčeno k zástavbě

5722 336 211.534 44.422 osv. kolaudace 2002, čerpací stanice
5744/10 1025 877.984 184.377 osv. komunikace, kol. souhlas více 

než 5 let
5744/3 39 33.406 7.015 osv. kolaudace 10/2012, stavba 

parkoviště
5744/4 109 93.366 19.607 osv. kolaudace 10/2012, stavba 

parkoviště
5744/5 1 857 180 osv. kolaudace 10/2012, stavba 

parkoviště
5744/6 1 857 180 osv. kolaudace 10/2012, stavba 

parkoviště
5744/7 40 34.263 7.195 osv. kolaudace 10/2012, stavba 

parkoviště
5744/8 2 1.713 360 osv. kolaudace 10/2012, stavba 

parkoviště

2. Obě smluvní strany s předloženým soupisem pozemků se změněným režimem zdanění souhlasí.
3. Ostatní ujednání směnné smlouvy se nemění.

II.
LČR se zavazuje na základě tohoto dodatku vystavit v souladu s ustanovením § 42 odst. 3 písm. b) 
a § 45 ZDPH „ opravný daňový doklad". Oprava DPH u LČR se provede ve zdaňovacím období, v němž 
společnost SNĚŽNÍK obdrží opravný daňový doklad. Opravný daňový doklad bude vystaven do 15 dnů 
od oboustranného podpisu dodatku. Úhrada přeplatku daně z přidané hodnoty ve výši 615.900,- Kč, 
slovy: šestsetpatnácttisícdevětset korunčeských, bude provedena na účet uvedený v záhlaví tohoto 
dodatku do 10 dnů po obdržení potvrzeného převzetí daňového dokladu.

III.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku č. 1 
směnné smlouvy vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že 
takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

2



S 1322/16/124

3. LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex 
CCP LČRC Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, 

čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy 
k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem 
nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti 
s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž 
může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy a 
jejích dodatků včetně metadat srozuměny. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv, nevyplývá-li z obsahu smlouvy pozdější okamžik.

2. Tento dodatek č.l směnné smlouvy není předmětem vkladu do katastru nemovitostí.
3. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 

obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů.

4. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

5. Tento dodatek č. 1 směnné smlouvy lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

6. V případě, že by některé ustanovení tohoto dodatku č.l bylo neplatné nebo neúčinné, není tím 
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení dodatku č. 1. V takovém případě se smluvní 
strany zavazují na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové ustanovení co nejvíce 
přiblížilo předmětu a účelu ustanovení původního.

7. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá ze 
smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne 19.12.2018
f 9 -12- 2018

V Šumperku dne_______

SNĚŽNÍK, a.s.
Ing. Jiří Rulíšek 

Předseda představenstva
Ing. Pavel Koždoň 

Ředitel Krajského ředitelství

Lesy České republiky, s.p.

3

http://www.lesycr.cz



